
REGISTRO GENERALE N. 42 del 08/03/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 42 del 08/03/2018 

DETERMINAZIONE N. 18 del 20/02/2018 
PROPOSTA N. 35 del 20/02/2018 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per assistenza e manutenzioni sui mezzi di proprietà del Comune di 

Budoni 2018 
 
Considerato che il Comune intestato dispone di un parco mezzi, composto da autovetture, 

autocarri, macchine operatrici, motociclette, ciclomotori e scuolabus; 
 

Visto che, detti mezzi necessitano periodicamente di manutenzioni meccaniche, ordinarie e 

straordinarie, al fine di garantirli efficienti e funzionanti per il loro utilizzo; 

 

Visti i preventivi di spesa prodotti dalle ditte: Miscera Salvatore di Budoni, Lovigu Giovanni 

Franco, Lisai Elvis, Mannazzu Tonino, VM auto goup soc. coop arl, per le manutenzioni 

meccaniche, Officina meccanica di Vittorio Cassone per assistenza attrezzi e mezzi a motore per 

verde pubblico, Consorzio Agrario di Sardegna e Sini Mariano per ricambi e assistenza trattrice 

agricola, Piccinnu Elettrauto per le manutenzioni Elettriche, Succu Efisio Franco, Pit Stop srl di 

Scanu Mario Giacomo, Scanu Antonello, Doddo Andrea, World Tires & Motors S.R.L. per le 

manutenzioni di carrozzeria, gommista e soccorso stradale, Essepi Meccanica Usai Pietrino, Tirso 

car, Mereu Auto per manutenzioni specifiche sul miniescavatore, Deluca S.r.l. per fornitura pezzi di  

meccanica , Carzedda per fornitura ricambi; 

 

Valutata l'opportunità e necessità, di manutenzione ordinaria e straordinaria per i mezzi 

comunali per servizi vari la quale vengono utilizzati; 

 

Preso atto che le ditte, offrono a codesta Amministrazione le stesse condizioni per costi e servizi; 

 

Considerato che, sono stati acquisiti i codici CIG e sono stati assegnati alle ditte nel modo che 

segue: 

- Miscera Salvatore Cig. N°   ZEB224A8A9 

- Mereu Auto Cig. N°    Z98224AEB9 

- Lisai Elvis Cig. N°    Z8E224AC07 

- Mannazzu Tonino Cig.  N°    ZA9224AC71 

- Officina meccanica di Vittorio Cassone Cig. N°    Z4F224ACB2 

- Consorzio Agrario di Sardegna Cig. N°    Z12224ACEC 

- Sini Mariano Cig. N°    Z6A224AD1C 

- Piccinnu Elettrauto Cig. N°    ZAC224A859 

- Succu Efisio Franco Cig. N°    ZD5224AA93 

- Pit Stop srl di Scanu Mario Giacomo Cig. N°   ZB0224AD59 

- Doddo Andrea Cig. N°    Z85224AD86 

-  World Tires & Motors S.R.L Cig. N°    Z3A224AAF5 

- VM auto goup soc. coop arl Cig. N°   Z41224ADD3 

- Essepi Meccanica Cig. N°   ZF4224AE07 

- Deluca S.r.l Cig. N°   Z17224AE45 

- Usai Pietrino Cig. N° Z72224AF44 

- Tirso CAR Cig. N° Z71224AEFF 

- Carzedda Ricambi Cig. N° ZD5224B170 

- Codice Cig N°   Z8A224AFDA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 42 del 08/03/2018 

Ritenuto impegnare per la suddetta spesa le somme necessarie che trovano imputazione contabile 

sul: 

 Capitolo 2018 – 4730/1 impegno 2018/1/144/1 codice di Bilancio 0407103 €. 10.000,00; 

 Capitolo 2018 – 4610/1 impegno 2018/1/145/1 codice di Bilancio 0407103 €. 20.000,00; 

 Capitolo 2018 – 6060/1 impegno 2018/1/146/1 codice di Bilancio 070113 €. 5.000,00; 

 Capitolo 2018 – 5960/1 impegno 2018/1/147/1 codice di Bilancio 0701103 €. 15.000,00; 

 Capitolo 2018 – 6100/1 impegno 2018/1/105/1 codice di Bilancio 0701103 €. 10.000,00; 

 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 

267/2000; 

 

Visto l’art. 36 c.2 lett. a del Dlgs 50/2016 e le linee guida di attuazione N° 4 del D.lgs. n° 50 del 18 

aprile 2016 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. con delibera 1097, del 26/10/2016 che 

consentono l’affidamento diretto adeguatamente motivato per importi fino a 40.000,00 euro;  

 

Ricordato che ai sensi dell’art.1, comma 1, punto 1, del Regolamento Comunale delle forniture e 

servizi in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 26/05/2006, per 

le forniture e i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è ammesso l’affidamento diretto ad una 

sola ditta; 

 

Richiamati; 

Visto il bilancio in corso; 

Il Regolamento Comunale, disciplinante i lavori in economia; 

Il D.Lgs N° 50 del 18.04.2016; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000; 

Il Decreto Sindacale, N°02 del 01 febbraio 2018 mediante il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 

DETERMINA 

Di Impegnare le somme necessarie per gli interventi in oggetto e di affidare le manutenzioni sui 

mezzi e sugli attrezzi di proprietà comunale alle ditte: 

- Miscera Salvatore Cig. N°   ZEB224A8A9 

- Mereu Auto Cig. N°    Z98224AEB9 

- Lisai Elvis Cig. N°    Z8E224AC07 

- Mannazzu Tonino Cig.  N°    ZA9224AC71 

- Officina meccanica di Vittorio Cassone Cig. N°    Z4F224ACB2 

- Consorzio Agrario di Sardegna Cig. N°    Z12224ACEC 

- Sini Mariano Cig. N°    Z6A224AD1C 

- Piccinnu Elettrauto Cig. N°    ZAC224A859 

- Succu Efisio Franco Cig. N°    ZD5224AA93 

- Pit Stop srl di Scanu Mario Giacomo Cig. N°   ZB0224AD59 

- Doddo Andrea Cig. N°    Z85224AD86 

-  World Tires & Motors S.R.L Cig. N°    Z3A224AAF5 

- VM auto goup soc. coop arl Cig. N°   Z41224ADD3 

- Essepi Meccanica Cig. N°   ZF4224AE07 

- Deluca S.r.l Cig. N°   Z17224AE45 

- Usai Pietrino Cig. N° Z72224AF44 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 42 del 08/03/2018 

- Tirso CAR Cig. N° Z71224AEFF 

- Carzedda Ricambi Cig. N° ZD5224B170 

- Codice Cig N°   Z8A224AFDA 

 

Di provvedere alla liquidazione degli importi dovuti a seguito di regolare fattura, debitamente 

vistata dal Sottoscritto con le somme che trovano imputazione contabile sul: 

 

 Capitolo 2018 – 4730/1 impegno 2018/1/144/1 codice di Bilancio 0407103 €. 10.000,00; 

 Capitolo 2018 – 4610/1 impegno 2018/1/145/1 codice di Bilancio 0407103 €. 20.000,00; 

 Capitolo 2018 – 6060/1 impegno 2018/1/146/1 codice di Bilancio 070113 €. 5.000,00; 

 Capitolo 2018 – 5960/1 impegno 2018/1/147/1 codice di Bilancio 0701103 €. 15.000,00; 

 Capitolo 2018 – 6100/1 impegno 2018/1/105/1 codice di Bilancio 0701103 €. 10.000,00; 
 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 06/03/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 35 del 20/02/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 4730 1 144 1 10.000,00 

2018 1 4610 1 145 1 20.000,00 

2018 1 6060 1 146 1 5.000,00 

2018 1 5960 1 147 1 15.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 674 1 147 AGENZIA DELLE ENTRATE - AGENTE DELLA 
RISCOSSIONE 

14.000,00 

2018 675 1 146 AGENZIA DELLE ENTRATE - AGENTE DELLA 
RISCOSSIONE 1.340,56 

2018 732 1 146 ZUNINO AUTO SRL 391,10 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 08/03/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 26/06/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 42 del 08/03/2018 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 42 del 08/03/2018 

con oggetto 
 
Impegno di spesa per assistenza e manutenzioni sui mezzi di proprietà del Comune di Budoni 2018 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 26/06/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


